
SPOLEČNÁ AKCE RADY 2008/480/SZBP

ze dne 23. června 2008,

kterou se mění a prodlužuje společná akce 2005/190/SZBP o Integrované misi Evropské unie na
podporu právního státu v Iráku, EUJUST LEX

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 14
této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 7. března 2005 přijala Rada společnou akci
2005/190/SZBP o Integrované misi Evropské unie na
podporu právního státu v Iráku, EUJUST LEX (1).

(2) Dne 14. dubna 2008 přijala Rada společnou akci
2008/304/SZBP, kterou se mění a do 30. června 2008
prodlužuje společná akce 2005/190/SZBP.

(3) Společná akce 2005/190/SZBP by měla být dále prodlou-
žena do 30. června 2009.

(4) Měla by být stanovena nová finanční referenční částka na
pokrytí výdajů týkajících se mise na období od
1. července 2008 do 30. června 2009.

(5) Mandát mise je vykonáván za bezpečnostní situace, která
se může zhoršit a která může ohrozit cíle společné
bezpečnostní a zahraniční politiky stanovené
v článku 11 Smlouvy,

PŘIJALA TUTO SPOLEČNOU AKCI:

Článek 1

Společná akce 2005/190/SZBP se mění takto:

1) V čl. 11 odst. 1 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Finanční referenční částka určená na pokrytí výdajů týkají-
cích se mise na období od 1. července 2008 do
30. června 2009 činí 7,2 milionu EUR.“

2) V článku 14 se druhý pododstavec nahrazuje tímto:

„Její použitelnost končí dnem 30. června 2009.“

Článek 2

Tato společná akce vstupuje v platnost dnem přijetí.

Článek 3

Tato společná akce bude zveřejněna v Úředním věstníku Evropské
unie.

V Lucemburku dne 23. června 2008.

Za Radu
předseda
I. JARC

CSL 163/50 Úřední věstník Evropské unie 24.6.2008

(1) Úř. věst. L 62, 9.3.2005, s. 37. Společná akce naposledy pozměněná
společnou akcí 200/304/SZBP (Úř. věst. L 105, 15.4.2008, s. 10).


